Республика Татарстан

Совет Большенуркеевского

сельского поселения

Сармановского муниципального

района Республики Татарстан

Татарстан Республикасы

Сарман муниципаль

районының Зур Нөркәй

авыл җирлеге

Советы

  РЕШЕНИЕ

05 апреля 2023 года

КАРАР

                   №  68

О внесении изменений в Решение Совета Большенуркеевского сельского поселения

Сармановского района от 09.06.2020 № 117 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в муниципальном образовании «Большенуркеевское сельское

поселение» Сармановского муниципального района Республики Татарстан»

       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2022 N 562-ФЗ «О внесении

изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации», пунктом 31 статьи 1 Закона

Республики Татарстан от 26.01.2023 N 1-ЗРТ «О внесении изменений в

Конституцию Республики Татарстан», информации Прокуратуры Сармановского

района от 02.03.2023г. № 02-01-21/2023, Совет Большенуркеевского сельского

поселения решил:

       1.Внести в решение Совета Большенуркеевского сельского поселения

Сармановского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в муниципальном образовании «Большенуркеевское сельское поселение»

Сармановского муниципального района Республики Татарстан» от 09.06.2020 № 117

следующие изменения:

1)  Пункт 3 статьи 34:

а) абзац первый после слов «бюджетные обязательства» дополнить словами «и

вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«Получатель бюджетных средств заключает государственные

(муниципальные) контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение

обязательств по таким государственным (муниципальным) контрактам, иным

договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса

Российской Федерации и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные

правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения

kodeks://link/d?nd=553695485&point=mark=000002F23J91F23J590OB3HRJOEE3I8H5MO3J590NR3BB0DD83VVVVVU